
    
   
   
   ES razén da esta anotación. 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS aesoLucion u* as-1-1-1-00103 

CARLOS RUÑOZ 15SUÁ 
SUPERIRTERDENTE DE COMPARIAS 

CONSIDERANDO : 88900070 
QUE el 9 de atclezbre de 1993 se ha otorgade ante el Notario 

Vigésiao Sexto del cantón Quito la escritura pública de aumento €e 
capital y reforma de estotutos de la compañta “TECRUSA TECRICA URIDA 
SAL 

QuE el señor Bicgo Treya, en su calidad de Gerente de la compañtz, 
con el patrecinato del dGector Edgar Melina Montalvo, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ña presen- 
tado- tres copias certificados de da misma 

o. QUE el Departenenteo de Inspección de Compañias Anónimas y Extran- 
7 jeres de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado el inforae 

- faverable K*SC.11€,TA£.88.933, de 23 de noviembre de 1982; 

QUE el Bepartamento Juridico de Conpañtas Anónimas y Extranjeras 
- Ge la Intengencie de Derecho Soctetario mediante aenerando NH” DJ-CAL-29-- 

639, de 16 de enera de 1989, ha enttido inferme Taverable para la 
-  contirgación -del tránite, una vez Que: considera que se ha dado cunpdi- 

iento a los requisitos legales respectivos; . 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la lay, 

- RESUELVE: 

ARTICULO PRÍKERS.- — APROBAR: 2) ed aumento de capital de la compañia 
“TECRUSA TÉCNICA URISA S.A. por UN MILLON QUINIENTOS -HIL SUCRES (S/. 
1'500,009,09). <on do que esciende a B0S BILLONES DE SUCRES (S/. 
2'000.009,00), «tvidido en 400 ecciones -orgirarias y nemlnmativas. de 
Gldaco 111 sucres (S/. 5.050,00) ¡caga unas y. b) la veformá de estatutos 
censiante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUBADO.- DISPONER que el Notorio Vigósimo Sexto del cantón 
Guíto tece nota el morgen de la matriz de ta-eseriítura pública que- 
se aprueba, del contentéo de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación, 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la referida -escritura pública junto con lo presente 
Resolución, archive una copla de dtéha escritura y devuelva las vestantes 
con da razón de la insertpción que se ordena; y. b) cuspla las demás 
prescripcionts cententdas en la Ley de Registro. o. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Botario Vigés tao. Tercero del cantón 
Quito “anote al margen de le matriz. ee la escrituráedblica de 8 de —. 
septiembre de 1983,-por do cual:se constituyó-la cospañia en referencia , 

- que ha procedido a cunentar el Capital y reforaor sus estétutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la. presente: Resolución y stente_ 

E : > _ 

   
 



FE859 003 974 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

“TECRUSA TECNICA UMIDA S.A.” 
.2- 

DISPONER que un extracto de la indicada escritura 

Víque por una vez, en uno de los diartos de mayor circulación” 

Un ejemplar de la publicación Geberá entregarse a este - 

ARTICULO QUINTO.- 
se pub 
en Quito. 
Despacho. . 

CUMPLIDO, vuelva. el expediente. o 

da EE. - DADA y firmada en la Super intendencia de Compañías, 

E E 
-en Quito, 87 

  
141 del E egistro. Mercantil, tomo 120.- Se da así cumplimiento a- lo 

Vo by Oficial 878 de- 
dispuesto en la mísme, de conformidad a lo estable :Ldo en el Decreto-- 

A Bud mil. 

pr % o AN a > - no    

    
 


